
Pokyny - Žebříček-B Čechy – 9. a 10. Září 2017 

v1.0 

Pokyny  

5. a 6. závod Žebříčku B – Čechy, závod celostátního Rankingu s 
koeficientem 1,04, veřejný závod 

 

Datum konání: sobota 9.9.2017 a neděle 10.9.2017 

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů 

Pořádající subjekt: Orientační sporty Písek z.s. (OPI) a TJ OB České Budějovice z.s. 

Funkcionáři: hlavní rozhodčí:    sobota - Martin Janata (R1), neděle - Zdenko Procházka (R1) 
stavba tratí:           Radim Hošek (R2) 
ředitel závodu:      Otto Hartvich (R3) 

Zařazení do soutěží Závod Žebříčku B-Čechy  
Závod rankingu, koeficient 1,04  
Veřejný závod pro příchozí  

Centrum: hájovna U Hromové jedle, obec Kluky u Písku; GPS 49.3033328N, 14.2328564E 

Parkoviště: Osobní auta na louce na okraji obce Kluky – parkovné je 60,- Kč na oba dny. 
 
Autobusy v obci Kluky; parkovné autobusu je 200,-  Kč na oba dny. 
 
Jedná se o nehlídaná parkoviště v dosahu místa centra závodu.  
 
Pořadatel neodpovídá za vzniklé škody. 
 
Oddíly, které přijedou autobusem, prosíme o informaci s předstihem – parkoviště 
autobusů je oddělené od parkoviště osobních aut a má omezenou kapacitu. 

Vzdálenosti: parkoviště osobních aut - centrum závodu    = 850m (převýšení 30m) 
parkoviště autobusů – centrum závodu         = 1 500m (převýšení 50m) 
centrum závodu – start sobota                       = 500m (převýšení 20m) 
centrum závodu – start neděle                       = 900 m (převýšení 40m) 
centrum závodu – cíl:                                     = 0 m 

Prezentace: v sobotu v centru závodu - 09:00 – 11:00 
v neděli v centru závodu - 08:30 – 09:30 
 
Dodatečné přihlášky v den závodu do kategorií P, HDR, D10N a H10N za základní 
vklad přihlášky, do kategorie T za dvojnásobné startovné a jsou přijímány do 
startovního času 60 a to dle možností pořadatele. 
 
Do ostatních kategorií se dodatečné přihlášky přijímají na místě dle možností 
pořadatele za dvojnásobné startovné, a to během časů vyhrazeného prezentaci (v 
sobotu do 11:00, v neděli do 09:30). 
 
Změna kategorie je považována za dohlášku. Změna jména v rámci jedné kategorie 
a oddílu je zpoplatněna 20,- Kč. 

Popisy kontrol: Výdej samoobsluhou v centru závodu. 

Popis terénu: Po oba dva dny – hospodářsky využívaný smíšený les podhorského charakteru s 
větším množstvím kamenných detailů a hustou sítí cest. Porostově rozmanitý od 
rychlého bukového lesa přes jehličnaté lesy s travnatým podrostem či spadanými 
větvemi, hustníky všech odstínů zelené až po zarostlé paseky „vodňanského typu“.  

Omezení běžeckého 
oblečení a obutí: 

Bez omezení. Doporučujeme zakrytí dolních končetin a také, obzvlášť na nedělní 
závod, tejpování kotníků. 
 

https://mapy.cz/s/21hoX


Pokyny - Žebříček-B Čechy – 9. a 10. Září 2017 

v1.0 

Mapa: Sobota (klasická trať):  
Svícny 1:15000, E = 5m, rozměr SRA4, pro kategorie H/D16 – 21;  
 
Pro ostatní kategorie Velký Mehelník a Malý Mehelník: 1:10000, E = 5m, rozměr A3 a 
A4. 
 
Neděle (krátká trať):  
mapa (ne)Mehelník, 1:10000, E = 5 m, rozměr A4, pro všechny kategorie 
 
Mapy na oba dny připravili Jiří Vištejn a Milan Bílý, stav srpen 2017, mapový klíč 
ISOM 2000; po oba dny budou mapy vodovzdorně upravené (tištěno na Monotex a 
Pretex) s vyjímkou map kategorie P v neděli. 

Zvláštní mapové 
symboly: 

 

Předpokládané časy 
vítězů: 

Dle platného Soutěžního řádu OB 2017. 

Parametry tratí: Viz tabulka Parametry tratí. 
 
Sběrné kontroly (K100) jsou po oba dny neveřejné.  
 
Sobota:  
V oblasti rozběhových kontrol (a nejen tam) je v rozporu s českými zvyklostmi, avšak 
v souladu s mapovým klíčem pro paseku porostlou smrčky, které přerostly úroveň 
očí, použita značka „408 Les – obtížný běh“.  
 
Neděle:  
Cca 100 m východně od K126 a K31 se nachází sršní hnízdo. To bude označeno 
signální páskou. Přímo na K63 je na zemi staré pletivo, které částečně již pohltila 
zem. Opatrně! 

Zakázané prostory: Zakázané prostory jsou vyznačeny v mapě příslušnou mapovou značkou. Veškeré 
lesní prostory, kromě pořadatelem vyznačených cest na start, jsou prostorem 
závodu. Plán centra závodu s vyznačeným prostorem závodu – viz níže. 

Systém ražení: Elektronický razicí systém SPORTIdent. Jeden čip smí být během závodu použit jen 
jednou. Zkontrolujte si číslo čipu. Případné nesrovnalosti nahlaste na prezentaci. Ve 
startovním koridoru je závodník povinen provést vymazání dat z čipu a kontrolu 
vymazání. Při poruše elektronického ražení razí závodníci do mapy klasickými 
kleštěmi do políček "R". Kleště jsou zavěšeny na lampionu. Mapu s náhradním 
ražením pak odevzdají rozhodčímu v cíli, který ji označí jménem závodníka a 
oddílem. Mapu si po kontrole závodník vyzvedne na prezentaci. Po doběhu do cíle je 
závodník povinen nechat si bez prodlení vyčíst čip.  

Start: intervalový; 
sobota 9.9.2017    00=12:00 hod. 
neděle 10.9.2017  00=10:00 hod. 
 
Kategorie T, P, HDR a D10N, H10N mají samostatně organizovaný start; startují ze 
zvláštního koridoru na startovací krabičku od času 00 do konce řádného startu. 
 
Organizace startu: závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před svým 
startem, v koridoru je povinen provést vymazání čipu a kontrolu vymazání čipu. Po 
startu je povinný úsek na mapový start (začátek orientace) označený v terénu 
lampiónem. 

Cíl: Sobota a neděle – závodník ukončí závod oražením cílové krabičky. 
 



Pokyny - Žebříček-B Čechy – 9. a 10. Září 2017 

v1.0 

Vyčítání čipů v prostoru cíle. Závodník, který nedokončil závod, je povinen vyčíst si 
čip v prostoru cíle. Mapy se odevzdávají a budou vydávány až v neděli od 12:30. 
 
Uzávěrka cíle v sobotu v 17:45, v neděli v 15:00. 

Časový limit: Sobota 180 minut 
Neděle 90 minut 

Zdravotní služba: Lékařská služba bude zajištěna v centru závodu (MUDr. Jiří Funda). V případě 
nutnosti bude volána ZZS Písek.  

Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodu na informační tabuli. Oficiální 
výsledky budou zveřejněny v systému ORIS. 

Vyhlášení výsledků: Vyhlášeni budou první tři ve všech kategoriích kromě P, T, D/H 14C, 16C, 18C po 
oba dva dny, co nejdříve po uzavření kategorií. Čas vyhlášení bude upřesněn 
v centru komentátorem. Předpokládaný čas je mezi 16:00 a 17:00 v sobotu a 13:00-
14:00 v neděli. 

Občerstvení: V cíli; v sobotu na klasické trati na občerstvovacích stanicích voda. V centru závodu 
bude otevřen bufet. 

WC a mytí: V centru závodu (viz. plánek) – káď s nepitnou vodou, lavory. Mobilní toalety TOITOI, 
také cestou na start. 

Jury: Dominika Pachnerová (CHA7750), Aleš Richtr (VPM6601), Ondřej Sysel (PGP8302) 

Protesty: písemně doložené vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel 
OB čl. 26. 1 osobně, podle čl. 26. 2 poštou na adresu Orientační sporty Písek, 
Harantova 1198/38, 39701 Písek do 24.9.2017. 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS a 
Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS v roce 2017.  

Ubytování: Informace k ubytování v klubových obálkách. 
 

Domov mládeže v Písku - Budějovická 1664/36, 397 01 Písek 

Tělocvična Písek -  ZS Tomáš Sobra, Šobrova 2070/7, 397 01 Písek 

Tělocvična Písek II - ZS Edvarda Beneše, Mírové nám. 1466/10, 397 01 Písek 

Tělocvična Kluky – ZŠ Kluky, Kluky 86, 398 19 Kluky 
 
Přespání v prostorech centra závodu a parkoviště není povoleno. 

Informace: Na webu závodu (http://os-pisek.webnode.cz/zb2017)   

Dětský koutek: Po dobu závodu bude otevřen v centru závodu dětský koutek.  

Ostatní: Všichni účastníci závodu, kde za účastníky závodu jsou považovány všechny osoby 
přítomné v době konání závodu v prostoru závodu, se účastní závodu na vlastní 
riziko a odpovídají za jimi způsobené škody.  
 
Za právně nezpůsobilé účastníky závodu odpovídají jejich zákonní zástupci. 
Účastníci závodů souhlasí se zveřejněním výsledků závodu a fotografií pořízených 
při závodě na WWW stránkách závodu a s případným zveřejněním ve sdělovacích 
hromadných prostředcích. 
 
V lese je řada asfaltových silniček a po nich zvýšený pohyb cyklistů, rozhlédněte se 
při přebíhání! 
 
Jakýkoliv prodej pouze s předchozím souhlasem ředitele závodu. 

 
  

https://mapy.cz/s/20Gtm
https://mapy.cz/s/20Gva
https://mapy.cz/s/20Gwn
https://mapy.cz/s/20Gt3
http://os-pisek.webnode.cz/zb2017


Pokyny - Žebříček-B Čechy – 9. a 10. Září 2017 

v1.0 

 
 
 
 
 
Partneři závodu: 
 

 

 

 

 

 

 

 
Obec Kluky 

 

 

 

 

 

 
  



Pokyny - Žebříček-B Čechy – 9. a 10. Září 2017 

v1.0 

 
Plán centra závodu: 

 
 
Situační plán – centrum závodu / parkoviště: 

  



Pokyny - Žebříček-B Čechy – 9. a 10. Září 2017 

v1.0 

 
tabulka: Parametry tratí. 

 
9.8. klasická trať 

 
10.9. krátká trať 

Kategorie Délka: 
[km] 

Počet kontrol Převýšení 
[m] 

 
Délka: 
[km] 

Počet kontrol Převýšení 
[m] 

D10N 3,2 5 70 
 

3,3 7 70 

D10C 2,4 6 90 
 

2,9 10 85 

D12C 2,6 7 90 
 

3,0 10 85 

D14B 3,4 8 120 
 

3,1 13 110 

D14C 3,1 6 50 
 

2,7 8 80 

D16B 4,4 8 135 
 

2,8 13 80 

D16C 3,6 9 70 
 

2,7 13 70 

D18B 5,0 12 150 
 

2,9 15 110 

D18C 4,0 9 125 
 

2,7 13 70 

D20B 4,6 12 170 
 

3,0 16 100 

D21A 8,3 19 260 
 

4,0 20 145 

D21B 6,2 12 195 
 

3,2 15 90 

D21C 4,8 11 190 
 

2,9 13 80 

D35B 5,6 13 150 
 

3,1 13 90 

D40B 4,6 10 145 
 

3,1 13 105 

D45B 4,3 10 155 
 

3,1 13 95 

D50B 4,8 10 135 
 

2,8 13 85 

D55B 3,9 8 120 
 

2,6 12 60 

D60B 3,7 9 130 
 

2,4 13 65 

D65B 3,4 9 80 
 

2,3 12 35 

D70B 3,1 9 85 
 

2,2 12 40 

D75B 2,9 9 60 
 

1,9 11 30 

H10N 3,2 5 70 
 

3,3 7 70 

H10C 2,4 6 90 
 

2,9 11 85 

H12C 2,8 7 90 
 

3,2 10 90 

H14B 5,1 12 160 
 

3,3 14 130 

H14C 4,0 9 120 
 

2,8 9 70 

H16B 6,5 13 210 
 

3,1 14 100 

H16C 4,7 9 155 
 

3,0 13 90 

H18B 6,6 12 220 
 

3,2 14 105 

H18C 5,3 12 175 
 

3,0 13 90 

H20B 8,3 18 190 
 

3,3 14 125 

H21A 13,9 26 420 
 

5,3 22 210 

H21B 12,0 23 380 
 

4,5 20 185 

H21C 8,5 17 260 
 

3,4 15 100 

H35B 8,7 21 225 
 

3,7 17 135 

H40B 8,0 18 235 
 

3,6 17 110 

H45B 7,5 15 230 
 

3,4 15 135 

H50B 6,2 12 205 
 

3,3 14 105 

H55B 5,8 14 175 
 

3,2 15 110 

H60B 5,2 12 165 
 

3,0 15 85 

H65B 4,7 12 155 
 

2,8 13 70 

H70B 4,2 10 160 
 

2,7 14 35 

H75B 3,6 9 100 
 

2,4 13 35 

H80B 3,2 10 90 
 

2,3 13 30 

HDR 3,2 5 70 
 

3,3 7 70 

P 3,2 7 100 
 

2,8 8 75 

T 7,5 17 260 
 

3,7 18 95 

 
  



Pokyny - Žebříček-B Čechy – 9. a 10. Září 2017 

v1.0 

Přístup k tělocvičnám v Písku: 
Tělocvična Písek – ZŠ Tomáše Šobra, Šobrova 2070/7, 397 01 Písek 

 
 
Tělocvična Písek II – ZŠ Edvarda Beneše, Mírové nám. 1466/10, 397 01 Písek 

 


	Pokyny

